
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 58 

Adunanza del  05.07.2011 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : PROGETTO SOCIALE EX OMNI: APPROVAZIONE CONTRIBUTO 
ECONOMICO INTEGRATIVO E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI (C. E.).          
 
L’anno duemilaundici addì cinque del mese di luglio alle ore 19,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 58 del 05.07.2011 
 

PROGETTO SOCIALE EX OMNI: APPROVAZIONE CONTRIBUTO E CONOMICO 
INTEGRATIVO E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI (C.E.).          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO  che: 

- il Comune di Trescore Cremasco è socio dell’Azienda Speciale Consortile dei Comuni dell’Ambito 
Distrettuale Cremasco “Comunità Sociale Cremasca a.s.c.”  costituita tra i Comuni dell’Ambito 
Distrettuale di Crema ai fini dell’esercizio di funzioni socalie, assistenziali, educative, socio-
sanitarie e sanitarie e più in generale, alla gestione associata dei servizi alla persona; 

- l’Azienda Speciale Consortile dei Comuni dell’Ambito Distrettuale Cremasco “Comunità Sociale 
Cremasca a.s.c.”  ha sottoscritto una convenzione tra la Provincia di Cremona, il Comune di 
Cremona (per conto dell’Ambito Distrettuale di Cremona) il Consorzio Casalasco Servizi Sociali 
dell’Ambito Distrettuale di Casalmaggiore, in materia di interventi a favore di minori; 

PRECISATO che la convenzione suddetta prevede la possibilità di concessione, da parte della Provincia di 
Cremona,  sulla base di un  “Progetto sociale ex –OMNI”, di un beneficio economico  a sostegno di minori 
e di nuclei familiari con figli in cui si ravvisa una situazione di fragilità sociale; 
VISTO   che,  con decreto n. 280  del 30.05.2011, la Provincia di Cremona ha  concesso un contributo 
economico di € 1.500,00 a favore di una gestante  residente in Trescore Cremasco (pratica n. 11/87); 
VISTO l’articolo 10, comma  4, della citata convenzione, che prevede: “Il contributo assegnato deve tenere 
obbligatoriamente in considerazione la compartecipazione da parte del Comune proponente nella misura 
minima pari al 10% sul complesso dell’intervento così come definito nella scheda di progetto”; 
CONSIDERATO che  la grave situazione di disagio socio-economico in cui versa la predetta gestante, 
indica come opportuno un intervento di sostegno economico, da parte del Comune, ulteriore rispetto alla 
soglia minima del 10% , al fine di potenziare gli obiettivi del “Progetto sociale ex –OMNI” già finanziato 
dalla Provincia di Cremona; 
VISTO: 

- l’articolo 12 della legge 7.8.1990 n. 241; 
- il Regolamento Comunale per la concessione di contributi e benefici economici a persona, enti 

pubblici e privati; 
RITENUTO di erogare, per le ragioni indicate, un contributo  di € 500,00, incaricando l’assistente sociale 
della gestione e rendicontazione di detti contributi;  
ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del Decreto Legislativo 
267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi , resi nelle forme di legge; 
 
      DELIBERA 

1. Di erogare, in favore di una gestante (pratica n. 11/87), residente in Trescore Cremasco,  un 
contributo economico di € 500,00, ad integrazione e per le medesime finalità, del contributo erogato 
dalla Provincia di Cremona, per il “Progetto sociale ex –OMNI” , di € 1.500,00. 

2. Di introitare  il contributo economico erogato dalla Provincia di Cremona, di € 1.500,00   
all’intervento 6.05 capitolo 6.005 del bilancio 2011. 

3. Di impegnare la spesa relativa al contributo comunale di € 500,00 all’intervento 1.10.01.05 capitolo 
10011  del bilancio 2011.  

4. Di incaricare l’ufficio servizi sociali della gestione e rendicontazione dei contributi in coerenza con il 
“Progetto sociale ex –OMNI”  presentato e l’ufficio finanziario di provvedere alle successive 
liquidazioni. 

5. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 13.07.2011        al 27.07.2011 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 13.07.2011 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì, 13.07.2011          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


